
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 10. června 2019 

Čj. MO  172438/2019-8694 

Sp. zn. SpMO 25096/2019-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 16. května 2019 dvě žádosti, podané podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k předmětu 

plnění smluv o poskytování služeb č. 3/2018-2316 a č. 4/2018-2316 uzavřených mezi Českou 

republikou-Ministerstvem obrany jako objednatelem a společností JOHNNY SERVIS s. r. o. jako 

poskytovatelem dané služby (dále jen „smlouva“). Žadateli bylo sděleno: 

 

1) Činnosti spojené s převzetím plnění z obou smluv zajišťovali určení příslušníci pozemních sil 

a dotčených vojenských útvarů AČR průběžně, podle pokynu svých nadřízených, kteří reagovali na 

potřeby, jež se při přípravě a realizaci dané akce (vojenské přehlídky) vyskytly. Kontrola plnění 

obou smluv tak byla zajištěna v souladu s čl. 33 odst. 1 písm. c) RMO č. 55/2017 Věstníku, 

o úplatném nabývání majetku, služeb a stavebních prací v rezortu Ministerstva obrany. 

2) K předmětu plnění smlouvy č. 3/2018-2316 

a) O ověřování nosnosti, šíře, počtu desek či sjednané rozlohy instalovaného mobilního chodníku, 

včetně kontroly umístění reklamy na něm, nebyl pořízen písemný záznam. Kopie listin 

souvisejících s jeho převzetím (DL č. 3) a vrácením (vratka č. 1) Vám byly již poskytnuty dne 6. 2. 

2019, čj. MO 40115/2019-8694. Jiné písemné záznamy vztahující se k dané věci nebyly pořízeny. 

Plnění z této smlouvy bylo převzato v souladu s požadavky objednatele, a proto nebyl dle čl. IV. 

odst. 3 smlouvy č. 3/2018-2316 pořizován žádný zápis.  

b) K  nesouladu data převzetí oplocení uvedeného v dodacím listu a sjednaného ve smlouvě 

uvádíme, že oplocení bylo dodáno a nainstalováno ve smlouvou stanovených termínech, ale bylo 

opakovaně poškozováno prudkým větrem. Z těchto důvodů byl dodací list podepsán až po 

odstranění poškození na instalovaném oplocení poskytovatelem, tj. 26. 10. 2018.  

3) K předmětu plnění smlouvy č. 4/2018-2316 

a) Sjednaný mobilní kontejner byl nahrazen přívěsem z bezpečnostních důvodů. Podle odborných 

orgánů bylo nebezpečné použít v určeném prostoru (v  blízkosti tunelového komplexu Blanka 

a podzemních garáží) těžkou manipulační techniku s ohledem na okamžité bodové zatížení, které 

vyvíjí aretační systém manipulační a dopravní techniky, jež je potřebná k převozu a usazení 

kontejneru. Po konzultaci s poskytovatelem bylo navrhnuté variantní řešení v podobě přívěsu, který 

svými manipulačními vlastnostmi zaručoval v plné míře dodržení bezpečnostních zásad 

a požadavků majitele daného pozemku a podzemních staveb.  

 

b) Poskytovatel instaloval mobilní toalety dne 

-  22. 10. 2018 na Letenské pláni 

-  26. 10. 2018 na ulici Evropská a v parčíku na Hradčanském náměstí.  



 2 

Kopie listin souvisejících s jejich převzetím (DL č. 3, 4 a 5) a předáním (vratka č. 1) Vám byly 

poskytnuty dne 6. 2. 2019, čj. MO 40115/2019-8694. Jiné písemné záznamy vztahující se k předání 

mobilních toalet nebyly pořízeny. 

c) Cena za mobilní toalety-standardní a mobilní toalety pro osoby s tělesným postižením je 

stanovena podle délky doby jejich umístění na určených místech a  poskytování servisu k nim. 

Vzhledem k tomu, že doba umístění jednotlivých mobilních toalet byla rozdílná, není ani 

fakturovaná cena stejná. 

d) O likvidaci fekálií nepořídil objednatel žádný písemný záznam, a od poskytovatele záznam 

o jejich likvidaci neobdržel. 

 

e) K vyjádření poskytovatele ve věci upozornění společnosti TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. na 

nesoulad předmětu smluv se skutečným plněním poskytovatele, Vám byly již informace poskytnuty 

dne 6. 2. 2019, čj. MO 40115/2019-8694. Nedostatky zjištěné při předmětné kontrole spočívaly 

v navezení 30 ks mobilních toalet typu sport bez zabudovaného umyvadla a k tomu venkovní 

umyvadla jako samostatná zařízení. Poskytovatel je pak podle požadavku objednatele obratem 

vyměnil za smluvně sjednané toalety typu Johny LT, které byly vybaveny umyvadlem. Z dané 

kontroly nebyl pořízen písemný záznam . 

 

 

 


